
 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
 

ACTA 11 
 
 

 JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN FRCyL 
 
 

ACUERDOS TOMADOS  EL DÍA 19 DE DICIEMBRE DE 2018 
 

 

 

A).- ENCUENTRO SENIOR MASCULINO LA CALZADA – CDU SALAMANCA 

 

ANTECEDENTES DE HECHO  
 

ÚNICO.- El árbitro del encuentro informa en el acta que En minuto 62 Tarjeta Roja a jugador 
número 18 de Calzada RC y jugador número 5 de Salamanca por agresión entre ellos con puñetazos 

mutuos en pecho y cara, estando el balón en juego, no precisando ninguno atención médica. Tras 

ese momento advierto a los capitanes que la próxima pelea suspendo el partido. En minuto 72 y con 
balón en posesión de Salamanca y en zona de 22 de La Calzada se produce otra pelea múltiple y 

decido suspender el partido por riesgo físico para los jugadores y la actitud no deportiva de ambos 
equipos. No lesionados 

  

FUNDAMENTOS DE DERECHO  

 

PRIMERO.- De acuerdo con lo establecido en el Art. 89 b) del Reglamento de Partidos y 
Competiciones de la FER (RPC), agresión en un agrupamiento de forma rápida, con puño, mano, 

brazo, tronco o cabeza, sin causar lesión, está considerado como falta Leve 2, correspondiendo a 
esta falta una sanción de uno (1) a dos (2) partidos de suspensión. Esta es la tipificación de la falta 

en la que se debe encuadrar la acción atribuida en el acta a los jugadores Néstor de la FUENTE 

MARTÍNEZ e Ismael TEJADO ROMÁN. En la imposición de la sanción que corresponda se 
tendrá en cuenta la circunstancia atenuante de que los jugadores no han sido sancionados con 

anterioridad por lo que se les impondrá la sanción en su grado mínimo (Art. 107 del RPC). 
 
SEGUNDO.- De acuerdo con lo establecido en el Art. 44 d) y en el 45 del Reglamento de Partidos 
y Competiciones de la FER (RPC), la suspensión del partido una vez comenzado el partido será 
competencia del árbitro, en este caso y según el Art. 48 del RPC cuando la suspensión fuera 
imputable a ambos Clubes se dará por concluido el partido con el resultado existente en el momento 
de la suspensión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
Es por lo que   
 

SE ACUERDA 

 
PRIMERO.- Sancionar con suspensión por un (1) encuentro oficial con su club al jugador de 

La Calzada, Néstor de la FUENTE MARTÍNEZ, licencia nº 304672 

 

 

SEGUNDO.- Sancionar con suspensión por un (1) encuentro oficial con su club al jugador del 
ADU Salamanca, Ismael TEJADO ROMÁN, licencia nº 710531 

 

TERCERO.- Dar por concluido el partido con el resultado de La Calzada 17 (b) – CDUS 22 

 

 

B).- SUSPENSIÓN AL JUGADOR LUIS CARLOS ORTEGA GONZALEZ DEL BIERZO 

R.C. POR ACUMULACIÓN DE SUSPENSIONES TEMPORALES.   

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

  
UNICO.- El  jugador del Bierzo R.C. Luis Carlos ORTEGA GONZÁLEZ, licencia nº 708358, ha 

sido objeto de tres suspensiones temporales en los encuentros que disputó su Club, en las fechas 20 

de octubre de 2018, 28 de octubre de 2018 y 15 de diciembre de 2018.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

ÚNICO.- De acuerdo con lo establecido en el 2º párrafo del Art. 89 del Reglamento de Partidos y 

Competiciones de la FER (RPC), la tercera “expulsión temporal” de un jugador en la temporada 
deportiva supondrá la sanción de un (1) encuentro oficial de suspensión con su Club. Circunstancia 

que se da en el caso del jugador Luis Carlos ORTEGA GONZÁLEZ. 
 

Es por lo que 

 

SE ACUERDA 

 
PRIMERO.- Sancionar con suspensión por un (1) encuentro oficial con su club al jugador del 

C.R. Arroyo, Luis Carlos ORTEGA GONZÁLEZ, licencia nº 708358 (Art. 89 del RPC). En el 

cumplimiento de la sanción se deberá tener en cuenta lo que establece el Art.76 del RPC. 
 

SEGUNDO.- AMONESTACIÓN al Bierzo R.C. (Art. 104 del RPC). 
 

 

 

 

 

 



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 

C).- SUSPENSIÓN AL JUGADOR SUB 18 OUSSAMA BOURY DEL C.R. ARROYO POR 

ACUMULACIÓN DE SUSPENSIONES TEMPORALES.   

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

  

UNICO.- El  jugador del C.R. Arroyo.  Oussama BOURY licencia nº 708920, ha sido objeto de tres 
suspensiones temporales en los encuentros que disputó su Club, en las fechas 29 de septiembre de 

2018, 27 de octubre de 2018 y 15 de diciembre de 2018.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
ÚNICO.- De acuerdo con lo establecido en el 2º párrafo del Art. 89 del Reglamento de Partidos y 

Competiciones de la FER (RPC), la tercera “expulsión temporal” de un jugador en la temporada 
deportiva supondrá la sanción de un (1) encuentro oficial de suspensión con su Club. Circunstancia 

que se da en el caso del jugador Oussama BOURY. 

 
Es por lo que 

 

SE ACUERDA 

 

PRIMERO.- Sancionar con suspensión por un (1) encuentro oficial con su club al jugador del 
C.R. Arroyo, Oussama BOURY, licencia nº 708920 (Art. 89 del RPC). En el cumplimiento de la 

sanción se deberá tener en cuenta lo que establece el Art.76 del RPC. 
 

SEGUNDO.- AMONESTACIÓN al C.R. Arroyo (Art. 104 del RPC). 
 
 
 
SUSPENSIONES TEMPORALES. 
 
Se hace constar las suspensiones temporales que se han producido en las competiciones que se 
relacionan: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
SENIOR MASCULINO 

 
Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

 
305205 Vazquez Suarez, Omar All Rugby 2018-11-17

306061 Soriano Santianes, Ruben All Rugby 2018-11-17

307055 Moreno Rodríguez, Aarón José All Rugby 2018-11-25

307193 Rey Medina, Jaime All Rugby 2018-11-10

307379 Cuesta Calvo, Juan Luis All Rugby 2018-11-17

700517 Rojo Oviedo, Ruben Arroyo "A" R.C. 2018-10-20 2018-10-27

701124 Rodriguez De La Fuente, Jesus DavidArroyo "A" R.C. 2018-10-06

705316 Fernandez Pelaez, Joaquin Arroyo "A" R.C. 2018-11-10 2018-11-24

705587 Garcia Catalan, Pablo Jose Arroyo "A" R.C. 2018-10-20

706239 Gonzalo Fuentes, Pablo Eliseo Arroyo "A" R.C. 2018-12-15

707314 Lepe Gómez, Gonzalo Arroyo "A" R.C. 2018-11-24

709213 Fernandez Gonzalez, Rodrigo Arroyo "A" R.C. 2018-11-10

709216 Santos Alonso, Rodrigo Arroyo "A" R.C. 2018-12-15

710921 Sanchez Martin, Alejandro Arroyo "A" R.C. 2018-11-10

604628 Mozo Valderrama, Jesús Alberto Bathco CR Santander 2018-10-06

605084 Tome Bravo, Pablo Bathco CR Santander 2018-10-28

605479 Saiz Movellan, Javier Bathco CR Santander 2018-11-25

605636 Mohamed Mimon, Abel Bathco CR Santander 2018-10-13

302299 Gonzalez Taboada, Santiago Belenos 2018-10-06

302455 Marmol Suarez, Ernesto Belenos 2018-11-18

305179 Redruello Gonzalez, Hugo Belenos 2018-10-06 2018-11-10

306108 Ferreiro Hernandez, Marcos Belenos 2018-09-29

306195 Perez Cazalla, Sergio Belenos 2018-11-18 2018-12-15

306238 Dimitrov Genovesi, Rumen Belenos 2018-10-14

306360 Fernandez Muchaga, Ignacio NazarenoBelenos 2018-11-18

307624 Palero Castro, Juan Manuel Belenos 2018-10-27

307745 Bellelli, Daniel Alejandro Belenos 2018-11-18

307769 Abdala, Juan Pablo Belenos 2018-10-27

708357 Pelaez Valtuille, Donato Bierzo R.C. 2018-12-15

708358 Ortega Gonzalez, Luis Carlos Bierzo R.C. 2018-10-20 2018-10-28 2018-12-15

708468 Rojas Navarro, Enrique Bierzo R.C. 2018-11-10

704099 Estevez Lopez, Ernesto Jose C.D. Salamanca 2018-11-04

704742 Tapia Paniagua, Fernando C.D. Salamanca 2018-12-15

707484 Torre Cuello, Guillermo De La C.D. Salamanca 2018-11-17

709989 Rivera-Pinna Garcia, Francisco JavierC.D. Salamanca 2018-10-06

710171 Alamo Herrera, Jose Juan C.D. Salamanca 2018-11-17

710495 Rodríguez Soguer, Lucas C.D. Salamanca 2018-10-27

710498 Ortiz Diaz, Fernando C.D. Salamanca 2018-10-27

710599 Martinez Aguirre, Alex C.D. Salamanca 2018-11-17

710962 Martin Lopez, José C.D. Salamanca 2018-11-17

710990 Vicente Sanchez, Alejandro C.D. Salamanca 2018-10-06

710991 Borrego Sanchez, Cristian C.D. Salamanca 2018-12-15

708471 Curto Martín, Diego CDU Salamanca 2018-09-29

708801 Vázquez Aller, Diego CDU Salamanca 2018-11-10

709177 Fabbri Prealta, Ernesto CDU Salamanca 2018-10-07

709210 Garcia Arsuaga, Iñigo CDU Salamanca 2018-09-29

709917 Sagredo Martín, Pablo CDU Salamanca 2018-12-15

305781 Carlon Gutierrez, Luis Felipe Candás R.C. 2018-10-06 2018-12-01

307715 González Durán, Daniel Candás R.C. 2018-12-01

305028 Lebbra, Alejandro Daniel Candás R.C. Senior 2018-11-11

305781 Carlon Gutierrez, Luis Felipe Candás R.C. Senior 2018-10-06 2018-12-01

307350 Garcia Fernandez, Raul Candás R.C. Senior 2018-10-20

307359 Cuervo Rodiles, Secundino Candás R.C. Senior 2018-11-11

301844 Herrera Garcia, Sixto Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-11-25

302330 Villarroel Ortega, Darwin Vinicio Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-12-15

304846 Cimadevilla Álvarez, Ezequiel Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-10-20

306659 Menendez Mato, Alejandro Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-10-06

307642 Brianso Prendes, Pelayo Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-10-20

707691 Lozano Andres, Jose Manuel El Salvador R.C. C 2018-11-24

709836 Gil Lopez, Salvador El Salvador R.C. C 2018-10-27

710745 Suazo Pérez, Adrian El Salvador R.C. C 2018-11-24

300821 Garcia Menendez, Alejandro Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-12-15

305614 Santos Muñoz, Alberto Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-12-01

305787 Castro Pineda, Dian Luis Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-10-20

306278 Lasen Cubillas, Eduardo Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-09-30

307415 Cardalliaguet Muñoz, Luis Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-11-17

307489 Guisasola Argüelles, Ricardo Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-10-27

307777 Boye, Mouhamed Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-09-30  



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
 
 

Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

 
604394 Nieto Gonzalez, Aitor Julio Independiente R.C. 2018-12-01

604434 Leiva Pecho, Juan Jose Independiente R.C. 2018-09-30 2018-10-07

604602 Ochoa Alvarez, Carlos Independiente R.C. 2018-09-30 2018-11-18

604936 Tejero Carpintero, Ricardo Independiente R.C. 2018-10-21

605033 Galve Doblas, Alberto Independiente R.C. 2018-11-10

605111 Gutierrez Lopez, Manuel Independiente R.C. 2018-10-21

605216 Nieto Gonzalez, Guillermo Independiente R.C. 2018-11-10

606431 Narvaez, Matias Sebastian Independiente R.C. 2018-11-18

304559 Iglesias Muñiz, Mario La Calzada 2018-10-06 2018-10-21

305993 Rellan Martinez, Daniel La Calzada 2018-12-15

306614 Valdés Contreras, Juan La Calzada 2018-10-21

306956 García-San Pedro Navas, Carlos La Calzada 2018-11-17

307407 Gueye, Sohibou La Calzada 2018-11-10

307980 Echalecu Bunader, Pablo Rafael La Calzada 2018-12-01

301680 Roces Valdes, Abdon Pelayo Oviedo 2018-10-20

302171 Diaz Martinez, Julio Oviedo 2018-10-13

302295 Valdes Gayo, David Oviedo 2018-10-27

302411 Menendez Garcia-Argüelles, AlfonsoOviedo 2018-11-24

304599 Juesas Rubiera, Pelayo Oviedo 2018-10-27

305636 Alonso Martín, Pablo Ramses Oviedo 2018-10-13

305797 Fernandez Gonzalez, Evaristo AntonioOviedo 2018-11-18

307780 Rodriguez Monsalve, Miguel Oviedo 2018-10-06

302344 Pintado Laruelo, Angel Oviedo B 2018-12-02

304713 Mendez Sanchez, Nicolas FranciscoOviedo B 2018-11-17

305772 Diaz Garcia, Alvaro Oviedo B 2018-10-28

306646 Figaredo Campos, Miguel Oviedo B 2018-11-17 2018-11-25

306685 Rodriguez Fernandez, Manuel Oviedo B 2018-11-11

306703 Del Campo Rodríguez, Alfredo Oviedo B 2018-10-28

307836 Palombizio, Cristian Oviedo B 2018-11-25

302525 Lopez Blanco, Gabel Oxigar Belenos 2018-12-15

306195 Perez Cazalla, Sergio Oxigar Belenos 2018-11-18 2018-12-15

307339 Gardonio, Renzo Oxigar Belenos 2018-12-02

700557 Gete Arroyo, Juan Physiorelax Palencia 2018-10-27

710866 Gómez Ortiz, Cristian Physiorelax Palencia 2018-11-10

711382 Moolman, Dean Physiorelax Palencia 2018-12-01

304503 Rodriguez Lopez, Sergio Pilier 2018-12-01

306516 Diaz Gonzalez, Aurelio Pilier 2018-11-17

307824 Abdelhamid Marron, Adolfo Pilier 2018-12-15

710725 De Tapia Abad, Daniel Rugby Ávila Club 2018-11-10

710729 Encinar Díaz, David Rugby Ávila Club 2018-11-10

710735 Muñoz Muñoz, Ángel Mariano Rugby Ávila Club 2018-11-25

710739 Sánchez Jiménez, Rubén Rugby Ávila Club 2018-11-10

710743 Barbado Monterrubio, Jaime Rugby Ávila Club 2018-11-17

604200 Juarez Crespo, Carlos U.R. Besaya U.C. 2018-11-24

604904 Perez Gaipo, Julio U.R. Besaya U.C. 2018-11-24

606138 Navarro Fernandez, Iñigo U.R. Besaya U.C. 2018-11-18

606356 Meñaca Cuevas, Aitor U.R. Besaya U.C. 2018-10-21

606385 Lage Saguier, Sebastian Andrés U.R. Besaya U.C. 2018-10-13

706302 Dominguez Valdivielso, Ruben UBU Aparejadores 2018-10-06

706359 Sicilia Martín, Jorge UBU Aparejadores 2018-10-20

711024 Salas, Facundo UBU Aparejadores 2018-10-20 2018-12-01

704712 Rodriguez Vazquez, Adrian ULE Toyota León R.C 2018-10-27

705756 Villoria Zapico, David ULE Toyota León R.C 2018-12-01

707098 Garmon Gallego, Victor ULE Toyota León R.C 2018-11-17

708661 Leveratto Tocco, Lucas ULE Toyota León R.C 2018-10-27

709135 Tezza Diotto, Julian Andrés ULE Toyota León R.C 2018-09-29

709944 Vidal Sousa, Diego ULE Toyota León R.C 2018-11-24

703452 Alvarez Alonso-Lasheras, GuillermoVRAC "B" 2018-10-20

705168 Subra Morales, Jaime VRAC "B" 2018-10-06

706215 Demangeat, Matthew George VRAC "B" 2018-10-20

708256 Rodriguez Nuñez, Eduardo VRAC "B" 2018-10-06 2018-10-20

710533 Adrados Duque, Sergio VRAC "B" 2018-10-06

710251 Perez Mendoza, Enrique VRAC "C" 2018-10-27

708430 Estevez Crespo, Jose Ignacio Zamora R.C. 2018-10-06

709420 Clemente Hernandez, Pablo Zamora R.C. 2018-11-17  



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
 

SENIOR FEMENINO 
 

Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

 
708895 Tascon Torres, Rebeca Arroyo R.C. 2018-11-04

711297 Raposo Alaez, Esther Arroyo R.C. 2018-11-10

605183 Ortega Garcia, Sara Ariadna BATHCO CR Santander 2018-10-21 2018-11-11

605512 Diez Moro, Alexandra BATHCO CR Santander 2018-11-11

606183 Cuetos Negrete, Ainhoa BATHCO CR Santander 2018-11-18

606302 Frías Rivas, Sandra BATHCO CR Santander 2018-09-30

707132 Chapado García, Ángela CDU Salamanca 2018-11-10

708264 Oliva Mangas, Cecilia CDU Salamanca 2018-10-06 2018-11-17

708664 Giménez Ramírez, Zaida CDU Salamanca 2018-09-29

709980 Boyero Boyero, Ester Maria CDU Salamanca 2018-09-29

710158 Peña Vicario, Andrea CDU Salamanca 2018-11-17

710443 Ingidua Sánchez, Julia CDU Salamanca 2018-09-29

710444 Vallejo Urruchi, Alba CDU Salamanca 2018-11-24

710446 Lemming Larrañaga, Ana CatalinaCDU Salamanca 2018-12-01

710778 Fernandez Cencerrado, Julia CDU Salamanca 2018-12-01

711086 Ibáñez Solé, Maitane CDU Salamanca 2018-12-01

306144 Fernandez Mendez, Marina Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-10-28

306886 Priede Tarapiella, Laura Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-09-30

307142 L'anson Gutierrez, Sara Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-10-07

307736 De La Fuente Blanco, Alba Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-11-25

2000188 Fanjul Gonzalez, Carlota Cowper R.C. Universidad de Oviedo2018-09-30

705678 Suazo Perez, Leticia El Salvador R.C. 2018-09-29

707241 Guerra Arribas, Edna El Salvador R.C. 2018-11-03

709903 Gutierrez, Milagros Sofia El Salvador R.C. 2018-11-10

710749 Piquero Fernandez, Clara El Salvador R.C. 2018-12-01

305655 Bazan Infestas, Karina Del Pilar Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-11-18

305681 Guisasola Rey, Aurora Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-10-07

306648 Cabo Colado, Alexandra Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-11-25

307312 Gonzalez Reguero, Marina Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-11-25

605198 Perojo Bonaechea, Ana Independiente R.C 2018-10-06

605304 Gonzalez Torre, Silvia Independiente R.C 2018-09-30

606192 Merino Gutierrez, Marta Independiente R.C 2018-10-21

606215 De Sosa Gonzalo, Carolina Independiente R.C 2018-11-24

306726 Sanchez Fernandez, Monica Oviedo 2018-09-30

307184 Bengoa Zazo, Gloria Oviedo 2018-10-07

307333 Teixeira Muñoz, Jessica Oviedo 2018-12-16

307696 Chaves García, Ana Oviedo 2018-10-21

307698 Guzmán Maza, Magali Oviedo 2018-10-27

307699 Baquerizo Carreño, Nelly AlejandraOviedo 2018-10-21 2018-10-27

307822 Cueva Alonso, Aitana Oviedo 2018-10-27

706038 Simon Macho, Raquel Physiorelax Palencia 2018-10-13

707363 Valdés Faulín, Yenifer Physiorelax Palencia 2018-11-10

708704 Buron Romero, Laura Physiorelax Palencia 2018-09-29

709001 Gonzalez Ocaña, Veronica Physiorelax Palencia 2018-09-29

709205 Ramirez Ramos, Soraya Physiorelax Palencia 2018-11-24

709691 Lecuna Gómez, Patricia Physiorelax Palencia 2018-10-21

710115 Sanz Cubero, Marta Physiorelax Palencia 2018-12-16

710462 Rojo Gavino, Belen Physiorelax Palencia 2018-10-13

710534 Saiz Gibaja, Alba Physiorelax Palencia 2018-12-16

704297 Incinillas González, Palmira Pingüinos Rugby Burgos 2018-11-10

708225 Garcinuño Pindado, Sheila Pingüinos Rugby Burgos 2018-10-12

708341 Camara Camara, Cristina Pingüinos Rugby Burgos 2018-11-04

709302 Varona Perez, Laura Pingüinos Rugby Burgos 2018-11-04

709755 Melgosa Martin, Maria Pingüinos Rugby Burgos 2018-12-16

710579 Bennavis Bennavis, Sabra Pingüinos Rugby Burgos 2018-12-16

710702 Roteta Artuzamunoa, Lierni Pingüinos Rugby Burgos 2018-11-04

710794 Del Olmo Inñiguez, Judit Pingüinos Rugby Burgos 2018-11-04  



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 

Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

 
704203 Crespo Palacios, Raquel Universidad de León Rugby Albéitar2018-11-18

706189 Suárez Delgado, Ana María Universidad de León Rugby Albéitar2018-10-12

706237 Merino García, Estefanía Universidad de León Rugby Albéitar2018-11-18

708763 Valencia Castrillo, Laura Universidad de León Rugby Albéitar2018-11-18

709056 Gutierrez Ivars, Julia Irene Universidad de León Rugby Albéitar2018-12-01

709109 Bracic Rodríguez, Sidorella Universidad de León Rugby Albéitar2018-10-21

709148 Arranz Hernando, Maria Universidad de León Rugby Albéitar2018-12-16

709499 García Martínez, Marta Universidad de León Rugby Albéitar2018-10-12

710567 De Garnica García, María Gracia Universidad de León Rugby Albéitar2018-10-21

605212 Peñalba Olivas, Carmen Universitario Cantabria - Besaya2018-10-27

605274 Fernández Ruiz, Patricia Universitario Cantabria - Besaya2018-12-16

605756 Gómez Ortíz, Egatia Universitario Cantabria - Besaya2018-11-24

605974 Marquez Conde, Helen Universitario Cantabria - Besaya2018-12-16

606025 Miqueu-Barneche, Marie Universitario Cantabria - Besaya2018-10-27

707260 Bernardos Martín, Bárbara VRAC 2018-11-04

707312 Navarro Benito, Cristina VRAC 2018-10-13

707352 San José Martín, Paula VRAC 2018-11-18

708245 Piedrahita Garavito, Paula AndreaVRAC 2018-09-29

708420 Morencia Lopez, Maria VRAC 2018-12-16

709633 Borondo, Lara VRAC 2018-10-13  
 

SUB 18 
 

Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

 
708692 Vivar Herrero, Alberto Arroyo Rugby S18 2018-09-29

708920 Boury, Oussama Arroyo Rugby S18 2018-09-29 2018-10-27 2018-12-15

709876 Velasco Blazquez, Ignacio Arroyo Rugby S18 2018-12-15

306235 Sampedro San Martin, Iyan Belenos R.C. 2018-11-18

706314 Lopez Tejedor, Alejandro C.D. Salamanca R.C. 2018-11-10

708507 Herrero Martin, Julio C.D. Salamanca R.C. 2018-10-27

708708 Martin Redondo, David C.D. Salamanca R.C. 2018-11-24

709658 Vicente Silva, David C.D. Salamanca R.C. 2018-11-10

710832 Isidro Gracía, Carlos C.D. Salamanca R.C. 2018-10-27 2018-11-10

710969 Sanchez Rey, Diego C.D. Salamanca R.C. 2018-11-24

710970 Shengelia, Nikoloz C.D. Salamanca R.C. 2018-10-27

605785 Carrasco Celada, Borja Independiente R.C. 2018-10-21

306224 Portos Gonzalez, Alejandro David La Calzada 2018-10-21 2018-12-01

306759 Perez Alvarez, Abraham La Calzada 2018-10-21

306848 Fernández Hernández, Adrián La Calzada 2018-12-01

307435 Fernandez Riera, Jaime La Calzada 2018-10-21 2018-12-01

307444 Arguelles Diouf, Manuel La Calzada 2018-11-18

305575 Rodríguez Fernández, Pablo Oviedo 2018-10-20

306262 Delgado Botas, Victor Oviedo 2018-12-01

306362 Villamil Fernandez, Diego Oviedo 2018-12-01

306575 Fanjul Rodil, Beltran Oviedo 2018-10-20

307071 Fernandez Posada, Ignacio Oviedo 2018-12-01

307152 Merino Barragan, Sergio Oviedo 2018-12-01

709305 Campuzano Cuadrado, Pablo Physiorelax Palencia 2018-10-27

706344 Alvarez Fernandez, Eleder ROBHER León R.C. 2018-11-24

708598 Presa Del Palacion, Carlos ROBHER León R.C. 2018-11-24

709179 Freire Santos, Marco ROBHER León R.C. 2018-11-17

710085 Alonso De La Varga, Fernando UBU Aparejadores 2018-10-27 2018-11-17

710845 García García, Javier UBU Aparejadores 2018-12-15

711037 Perez Arquero, Andres UBU Aparejadores 2018-10-27  
 



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645  

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
SUB 16 

 

Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

 
705329 Alonso Martin, Adrian Arroyo R.C. 2018-11-17

707626 Amo Martin, Hector Arroyo R.C. 2018-11-17

708685 Cortes Dorado, Miguel Angel Arroyo R.C. 2018-10-20

709347 Botella Gomez, Carlos Arroyo R.C. 2018-10-06

709747 Perez Lopez, Hugo Arroyo R.C. 2018-11-17

709875 Piñero Santos, Katya Arroyo R.C. 2018-11-17

605346 Carballo Herrera, Juan Bathco CR Santander 2018-11-18

605259 Diego Fernandez, Pablo Campoo 2018-11-17

605559 Gutiérrez González, Luis Santos Campoo 2018-12-15

305255 Menendez Perez, Jorge Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-10-20

307081 Padilla Cavielles, Diego Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-11-17

307451 Varela Fernandez, Hugo Gijón R.C. - Universidad de Oviedo2018-10-20

605218 Lecue Herrero, Sergio Independiente R.C. 2018-10-07

306708 Nuño Cachero, Pablo Oviedo 2018-12-01

710467 Cascajero Norzagaray, Juan ROBHER León R.C. 2018-12-15

710878 Santos Menendez, Alvaro ROBHER León R.C. 2018-12-15

709641 Rodriguez Rodriguez, Adrian UBU Aparejadores 2018-11-10

710793 Gonzalez Paniego, Darío UBU Aparejadores 2018-11-17

706327 Fernandez Martin, Oscar VRAC B 2018-11-17

708965 Astorgano Llamas, Brian VRAC B 2018-11-17  
 
 
 
Contra este acuerdo podrá interponerse recurso ante el Comité de Apelación en el plazo de cinco 
días al de recepción. 
 

Valladolid, 19 de Diciembre de 2018 
 

EL JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN 
 
 

 
 
 

Jesús Diez Roig 


